## AD HENRICUM CUSPIDIANUM, QUOD NIHIL VIVACIUS ET CLARIUS LITTERIS SIT.

E\_7 v.1 Quondam monebas scriberem quid carmina  
 2 Henrice nostra conferant.  
 3 Dum fata nos suprema contumulaverint  
 4 lucemque caram clauserint.  
 5 Tunc mox per ora vulgi fama spargitur,  
 6 quot quisque nummos liquerit.  
 7 Hinc unius cujusque vita quaeritur  
 8 quali sit acta tramite.  
 9 Est qui studebat ampliandia aedibus,  
 10 et comparandis censibus.  
 11 Absentibus quos Roma avara sordidis  
 12 suis tribuit Simonibus.  
 13 Hortosque quos piscosus amnis irrigat,  
 14 silvasque densas implicat.  
 15 Armenta equorum fortium quibus educat,  
 16 oves, boves, et bucculas.  
 17 Alius relinquit bracteatas laminas,  
 18 fusaque in auro imagines.  
 19 Possessor alter hos post mortem ut auferat,  
 20 vel ventre mox deglutiatur.  
 21 Est alter ut vivat perenni tempore  
 22 amata gignit pignora.  
 23 Nomen futurum quis sibi per saeculum  
 24 sperat per omne cognitum.  
 25 Obliviosum cuncta sed tempus vorat,  
 26 nummos, agros et fornices.  
 27 Prolemque delet, et genus clarissimum,  
 28 ni dona servent carminum.  
 29 Testatur hoc quondam beata Graecia,  
 30 et Roma victrix gentium.  
 31 Quae praeter ista nil dedere posteris,  
 32 quam quae leguntur chartulis.  
 33 Haec me perennem provehent ad gloriam,  
 34 aevoque longo prorogant.

35 Cum corpus hoc et ossa nunc vigentia  
 36 saxo cubent sub frigido.  
 37 Dicet viator, haec sepulcra quem tegunt,  
 38 aeterniora liquerat,  
 39 quam quae rudes et imperiti sordidis  
 40 curant suis laboribus.

QUOD SOLO AMORIS CHRONICO MORBO IN VITA LABORAVERIT.

E\_8 v.1 Jam bis quaterna lustra sano corpore  
 2 Fata mihi dederant, aetate lapsa lubrica,  
 3 dum nulla febris, aut podagra tristior  
 4 presserat incolumem, nec pestis omnibus minans.  
 5 Quos sospitatis esse dicunt praesides,  
 6 jure deos veneror, gratesque dico plurimas.  
 7 Nec latro tot regionibus volubilem  
 8 dum peregrinus eram bis quinque in annos, abruit.  
 9 Tutum suo per barbaras duxit plagas  
 10 Numine Mercurius, qui vatibus favet suis.  
 11 Nec ursus umquam vel lupo, vel saetiger  
 12 corpora dissecuit, vel dente vulnus intulit,  
 13 canis semel sed ut mihi praedixerat  
 14 plena furoris anus, suras momordit pendulas.  
 15 Ad judicem me nemo etiam citaverat  
 16 aera locata petens, injuriis vel conquerens.  
 17 Nec quisque testem me vocavit conscium  
 18 esse sui sceleris, vel veritatis lubricum.  
 19 Prorsus beato vita cursu fluxerat,  
 20 hactenus incolumem sic me secutus Juppiter,  
 21 sed temporalis quod queror. Morbus mea  
 22 pectora semper habet, membrisque totis insidet.  
 23 Quem nullus umquam succus aut herba impotens,  
 24 nec peregrinus odor a mente nostra dispulit.  
 25 Non ipse qui memoratur aegrorum pater,  
 26 sive Machaonius, vel clarus arte Hippocrates,  
 27 sed sola quae me sauciavit candidis  
 28 Ursula luminibus, me sospitem reddet mihi.  
 29 Haec si paroxysmus tremore percito  
 30 membra mihi quateret, blando fugaret osculo.